

Ata nº 74/2021

ATA DA REUNIÃO ORDINARIA DO DIA VINTE E OITO DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E UM

No dia vinte e oito de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, pelas vinte e uma horas,
reuniram, na sede da Junta de Freguesia de Pinhel, sob a Presidência do Senhor José
Manuel dos Santos Hermenegildo, na qualidade de Presidente da Junta de Freguesia de
Pinhel, estando presentes os membros do executivo: Francisco António da Silva e Emília
Augusta Lopes Nabuco Pereira da Cruz, na qualidade de secretário e tesoureira
Aberta a reunião, o Senhor Presidente colocou na mesa a seguinte ordem de trabalhos:
1. Apreciação da situação financeira da Junta de Freguesia
2. Análise da correspondência recebida
3. Análise dos procedimentos de apoio à realização à Eleição do Presidente da
República no passado dia vinte e quatro de acordo com as normas em tempo de
pandemia
4. Análise e deliberação sobre orçamento de arranjos exteriores na Sede da Junta de
Freguesia de Pinhel e elaboração do contrato adjudicado à firma Vítor Roberto
Guilhoto Carvalho, pelo valor de 2.000€+IVA à taxa legal 6%
5. Pagamento a fornecedores
Não havendo mais assuntos a tratar, o Senhor Presidente da Junta de Freguesia deu por
encerrada a reunião



Para que todos os assuntos constassem, elaborou-se a seguinte ata, que vai ser assinada por todos os membros presentes. -----

Junta de Freguesia de Pinhel, 28 de janeiro de 2021

O Presidente da Junta de Freguesia de Pinhel

(José Manuel dos Santos Hermenegildo)

(Francisco António da Silva)

(Emília Augusta Lopes Nabuco Pereira da Cruz)